
Metod- och handledarutbildning på Kilens hembygdsgård i 
Sideby 
 
 
I början av mars träffades en skara på drygt trettio personer på Kilens Hembygdsgård i Sideby 
i de sydligaste trakterna av landskapet Österbotten. Orsaken till sammankomsten var att man 
inom projektet Kompetenscirkeln arrangerade den för vintern andra och sista metod- och 
handledarutbildningen. Människor från västerbotten och österbotten strålade samman för att 
lära sig om de svenska metoderna självhjälpsgrupp och projektutveckling i grupp. Ledarna för 
tillfället var Per Stattin som är mannen bakom metoden Projektutveckling i grupp och Annika 
Sundman för självhjälpsgrupper som själv varit med och lett otaliga självhjälpsgrupper, båda 
ledarna kommer från Sverige. Inbjuden gästföreläsare var Leif Westerlund från Vasa som var 
helt fenomenal och som inte lämnade någon oberörd bland dem som hade förmånen att lyssna 
på honom.  
 
Metod- och handledarutbildningen inleddes fredag förmiddag den 9 mars direkt med att köra 
metodutbildningarna parallellt. Föreläsningar varvades med grupparbeten och gemensamma 
pauser. Lördagen fortsatte i samma stil som fredagen, dock med ett tillägg på eftermiddagen 
med studiebesök till Sideby bys centrum där byaföreningens ordförande tog emot oss i före 
detta skolbyggnaden. En byggnad som byn köpte av kommunen till ett mycket subventionerat 
pris efter att byns skola stängdes. Byaföreningens ordförande berättade om ändringar man 
gjort i huset, vad man har för aktivitet där och vilka planer som föreligger inför framtiden.  
Numera har byaföreningen piffat upp huset på sina ställen och det är flitigt i användning i 
byn. Lägenheter på vinden har renoverats och hyrs ut, medan man på bottenplan arrangerar 
olika sammankomster för byns föreningar. I källarutrymmena hålls kurser inom 
medborgarinstitutets regi, så där slöjdar man bland annat. Sideby var under ett skede en by 
som höll på att gå in i en Törnrosa sömn, lät ordförande förstå, men nu försöker man vända 
den negativa trenden och ser ljus i tunnel med alla aktiviteter som försiggår i skolhuset och 
det att unga barnfamiljer flyttar till byn. Visst har Sidebyborna orsak att vara stolta över den 
vändning man åstadkommit i byn och det resultat man ser idag av att tredje sektorn i byn tog 
ansvar och gjorde en förändring. Nu får vi hoppas att de positiva vindarna fortsätter att blåsa i 
byn och att den kämparkraft som finns håller i sig.  
 
Metodveckoslutet i Sideby avslutades söndag 11 mars på motsvarande sätt som 
metodveckoslutet i Håkmark i Sverige med Studieförbundet Vuxenskolans 
cirkelledarutbildning. Ledare var Christer Lindahl från SV i Burträsk som ledde gruppen 
bland annat igenom olika övningar i grupp.  
 
Tackvare en trevlig gruppsammansättning kring angelägna teman i en härlig historisk miljö 
blev veckoslutet ett positivt minne. Efter metodveckoslutet har man på olika håll jobbat vidare 
kring de metoder man lärde sig om på Kilens hembygdsgård. Som resultat av 
metodveckoslutet är nu olika självhjälpsgrupper igång i Österbotten. Från arrangörshåll är vi 
mycket glada att vår satsning föll i god jord och att den gett resultat och varit till nytta för våra 
medmänniskor.  
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